
   

 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  G E S T I O N E  E  S V I L U P P O  S T R A T E G I E  
C E N T R A L I Z Z A T E  D I  G A R A ”  

 
 
 

N. 536  DEL 29/05/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
(ID 15ECO014/3) GARA A PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA DI GUANTI PER ATTENUAZIONE RX LOTTO 8. 
APPROVAZIONE VERBALE E DICHIARAZIONE GARA DESERTA. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



Atto n. 536 del 29/05/2019 Pag. 2 di 3  

Premesso che: 
- per effetto della L.R. 17 dicembre 2018 n.27 le funzioni di EGAS, di cui all’art. 7 della 

L.R. 16 ottobre 2014, n.17, sono transitate dal 1° gennaio 2019, all’Azienda regionale 
di coordinamento per la salute (di seguito ARCS); 

- che l’art.4 della L.R. n.27/2018, prevede che l’ARCS fornisca il supporto per acquisti 
centralizzati di beni e servizi per il Servizio sanitario regionale e acquisti di beni e 
servizi per conto della Direzione centrale competente in materia di salute, politiche 
sociali e disabilità nonché svolga le attività tecnico specialistiche afferenti alla 
gestione accentrata di funzioni amministrative e logistiche; 

- l’ARCS subentra nel patrimonio e in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi dell’Ente 
per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi che è stato contestualmente 
soppresso; 

 
Atteso che con RDO n. 2171941 è stata avviata una procedura di gara ai sensi dell’art. 
36 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016, per l'affidamento dell'appalto avente ad oggetto la 
fornitura di guanti per attenuazione rx ID15ECO014/3; 

 
Dato atto che con Determinazione Dirigenziale ARCS n.112/19 è stata disposta 
l’ammissione degli operatori economici partecipanti alla procedura di cui trattasi e 
con Determinazione dirigenziale ARCS n. 77/2019 è stata nominata la Commissione 
giudicatrice per la valutazione tecnico-qualitativa delle offerte prodotte dalle ditte 
concorrenti; 

 
Rilevato che in data 07.03.2019 si è riunita la Commissione giudicatrice, come da 
verbale che qui integralmente si richiama, che ha verificato la non rispondenza dei 
prodotti offerti rispetto ai requisiti tecnici minimi previsti dalla normativa CEI EN 
61331 parte 3, richiesti nel capitolato speciale di fornitura, poiché i guanti presentati 
da tutti i concorrenti possono essere utilizzati esclusivamente in ambito chirurgico 
interventistico e non in abito medico diagnostico; 
 
Considerato quanto sopra, si prende atto con il presente provvedimento che nessun 
fornitore viene ammesso alle fasi successive della gara e che pertanto la procedura di 
gara in argomento deve considerarsi deserta per le ragioni espresse nel verbale della 
commissione aggiudicatrice del 07.03.2019 che si approva integralmente con il 
presente atto (Allegato A1); 
 
Dato atto che il medesimo lotto 8 è stato oggetto di ben altre due precedenti 
negoziazioni (gara ID15ECO014 e gara ID15ECO0014.1), nel corso delle quali lo stesso 
veniva dichiarato deserto atteso che nessuna offerta risultava conforme ai requisiti 
previsti dalla normativa indicata in capitolato; 
 
Ritenuto pertanto alla luce di quanto su esposto e della conseguente inopportunità di 
procedere nuovamente all’indizione di una ulteriore procedura di gara di rimettere 
all’autonomia negoziale delle Aziende del S.S.R. interessate alla fornitura del prodotto 
de quo, l’attivazione delle relative iniziative di acquisto; 

 
Vista la L.R. n. 27/2018; 

 
Visto il D. Lgs.50/2016 e s.m.i.;  

D E T E R M I N A 



Atto n. 536 del 29/05/2019 Pag. 3 di 3  

 
per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate: 
 
1. di approvare il verbale di gara della Commissione giudicatrice della gara ID15ECO014/3 

(Allegato A1);  
 

2. di dichiarare deserta la procedura di gara ID15ECO014/3, dando atto di non procedere  
ulteriormente all’indizione di nuova procedura di gara centralizzata avente ad oggetto la 
fornitura di guanti per attenuazione rx, per le ragioni espresse in premessa, e che quindi, 
la predetta fornitura potrà essere garantita dalle singole Aziende del SSN interessate alla 
commessa, mediante avvio di iniziative di acquisto effettuate in forma autonoma; 
 

3. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 
competenza. 
 
 

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC GESTIONE E SVILUPPO STRATEGIE CENTRALIZZATE DI GARA 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 Allegato A 1.pdf 
 
 



 Atto n. 536 del 29/05/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 29/05/2019 12:17:12
IMPRONTA: B225C25C4DB14B9FF9D14EA405D1A4973EA7E1D5BE84F0AD5B4EF0A5FBC5F5DB
          3EA7E1D5BE84F0AD5B4EF0A5FBC5F5DBEFF5D6E8B81F840CFFFA461745D92901
          EFF5D6E8B81F840CFFFA461745D92901232967E019A25681E65859DA6A154494
          232967E019A25681E65859DA6A1544949B71F9F6C38DCBCC27832D5E6ACF506E


